

25.04

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.2.5.6775)

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____ / _____
Заказчик _____ / _____
" " 2016 г. " " 2016 г.

Наименование стройки: Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, Объект

Локальный сметный расчет №2
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома
Наименование объекта: г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116 Б
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 104,676
Нормативная 176
Сметная заработная плата 22,609
тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | | | | | | | |
|---|---------------|--|--------|--------|--------|------|--------|---------------|--------|------|
| 1 | E46-04-008-04 | Разборка покрытой кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов | 100 м2 | 0,1017 | 146,55 | | | E46-04-008-04 | | |
| | | ЗП | | | 115,91 | 1,00 | 11,79 | 16,50 | 194,50 | |
| | | ЭМ | | | 30,64 | 1,00 | 3,12 | 3,08 | 9,60 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | МР | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | НР от ФОТ | % | 84 | | 1,00 | 11,67 | | 163,38 | 1,62 |
| | | СП от ФОТ | % | 48 | | | 7,01 | | 93,36 | |
| | | ЗТР | чел- | 15,90 | | | | | | |

Всего по позиции

33,591
Исполнитель: 460,84
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|----------|---|----------------------------------|---------|---------|---------|-------|----------|----|-------|
| 2 | P58-18-5 | Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (конек, свесы) | 100 м2 сменя емой обреш | 0,65501 | 6454,28 | | | P58-18-5 | | |
| | | ЗП | | 1028,98 | 1,00 | 673,99 | 16,50 | 11120,87 | | |
| | | ЭМ | | 70,01 | 1,00 | 45,86 | 7,60 | 348,52 | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | |
| | | МР | | 5355,29 | 1,00 | 3507,77 | 3,02 | 10593,46 | | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | 1,00 | 559,41 | | 7895,82 | | 90,71 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | 438,09 | | 5782,85 | | |
| | | ЗТР | чел- | 138,49 | | | | | | |

Всего по позиции

5225,12 35741,52 90,71

3 1020076 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта м3 ##### 3097,29 1,00 ##### 1,00 #####

4 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-м3 150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта 3,406052 6382,04 1,00 21737,56 1,00 21737,56

5 P56-8-2 Установка неостекленных оконных переплетов глухих (вентрешетки) 100 створ 0,04 907,28 P56-8-2 ок, фрамуг, форто чек

| | | | | | |
|------------|--------|------|--------|-------|--------|
| ЗП | 822,12 | 1,00 | 32,88 | 16,50 | 542,60 |
| ЭМ | 33,46 | 1,00 | 1,34 | 8,46 | 11,32 |
| в т.ч. ЗПМ | 10,10 | 1,00 | (0,40) | 16,50 | (6,67) |
| МР | 51,70 | 1,00 | 2,07 | 4,58 | 9,47 |
| НР от ФОТ | 70 | 1,00 | 27,30 | | 384,49 |
| СП от ФОТ | 50 | | 20,64 | | 274,64 |
| ЗТР | 84,93 | | | | |

Всего по позиции

84,23 1222,52 3,40

6 Прайс Вентрешетки Ц: 2990/1,18*1,02*1,057 м2 1,98 2731,90 1,00 5409,16 1,00 5409,16

Исполнитель: *УЗ*
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|------------------------------|---|-------------------------------------|-------|---------|------|--------|---------------|---------|------|
| 7 | E10-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) | 1 м3 древе сины в конст | 0,34 | 2589,99 | | | E10-01-010-01 | | |
| | | | | | 176,40 | 1,15 | 68,97 | 16,50 | 1138,04 | |
| | | ЗП | | | 24,21 | 1,25 | 10,29 | 7,33 | 75,42 | |
| | | ЭМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2389,38 | 1,00 | 812,39 | 3,20 | 2599,65 | |
| | | МР | | | | 1,15 | 73,11 | | 1024,24 | 8,80 |
| | | НР от ФОТ | | 90 | | | | | | |
| | | СП от ФОТ | | 43 | | | | | | |
| | | ЗТР | | 22,50 | | | 36,93 | | 489,36 | |

| Всего по позиции | | 1001,69 | 5326,71 | 8,80 |
|------------------|---------|--|---------|--------------|
| 8 | P58-5-4 | Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из досок | 100 м | 0,22 2872,94 |
| | | | | P58-5-4 |
| | | ЗП | | 1062,00 |
| | | ЭМ | | 12,31 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | 0,00 |
| | | МР | | 1798,63 |
| | | НР от ФОТ | | 71 |
| | | СП от ФОТ | | 52 |
| | | ЗТР | | 133,25 |
| | | | | 151,87 |
| | | | | 2737,09 |
| | | | | 2004,63 |

| Всего по позиции | | 977,84 | 10156,23 | 29,32 |
|------------------|---------------|--|----------|---------------|
| 9 | E09-05-006-01 | Резка стального профилированного настила (вальмы - 68 м; ендовы - 20 м; ДВК - 4,8 м) | 1 м | 92,8 |
| | | | | E09-05-006-01 |
| | | ЗП | | 2,85 |
| | | ЭМ | | 0,55 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | 0,00 |
| | | МР | | 0,00 |
| | | НР от ФОТ | | 69 |
| | | СП от ФОТ | | 58 |
| | | ЗТР | | 0,34 |
| | | | | 264,48 |
| | | | | 51,04 |
| | | | | (0,00) |
| | | | | 0,00 |
| | | | | 0,00 |
| | | | | 214,23 |
| | | | | 191,09 |
| | | | | 3011,10 |
| | | | | 2531,07 |

| Всего по позиции | | 720,84 | 10112,29 | 31,55 |
|------------------|--|--------|----------|-------|
|------------------|--|--------|----------|-------|

Исполнитель: *УЗ*
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---------------|---|-------------------|-------|---------|------|--------|---------------|--------|------|
| 10 | E10-01-012-04 | Обшивка каркасных стен досками под штукатурку (устройство противветровой доски) | 100 м2 | 0,089 | 2794,05 | | | E10-01-012-04 | | |
| | МДС35 п.4.7 | | Обшивки | | | | | | | |
| | | | стен (за вычетом) | | | | | | | |
| | | | ЗП | | 176,42 | 1,15 | 18,06 | 16,50 | 297,93 | |
| | | | ЭМ | | 44,73 | 1,25 | 4,98 | 7,76 | 38,62 | |
| | | | в т.ч. ЗПМ | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | | НР от ФОТ | | 2572,90 | 1,00 | 228,99 | 3,16 | 723,60 | |
| | | | СП от ФОТ | | 90 | 1,15 | 19,14 | | 268,14 | 2,48 |
| | | | ЗТР | | 43 | | 9,67 | | 128,11 | |
| | | | цел- | | 24,20 | | | | | |

Всего по позиции

280,84 **1456,40** **2,48**

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|-------------------------|--------|---------------|------|----------------|---------|-------------|------|
| 11 | 1020069 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта | м3 | -0,178 | 3097,29 | 1,00 | -551,32 | 1,00 | -551,32 | |
| 12 | 1020052 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-м3 150 мм, толщиной 25 мм, II сорта | м3 | 0,318 | 5627,53 | 1,00 | 1789,55 | 1,00 | 1789,55 | |
| 13 | P58-5-1 | Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон | 100 м | 0,209 | 4200,38 | | | P58-5-1 | | |
| | | | ЗП | | 317,76 | 1,00 | 66,41 | 16,50 | 1095,80 | |
| | | | ЭМ | | 22,14 | 1,00 | 4,63 | 7,55 | 34,94 | |
| | | | в т.ч. ЗПМ | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | | НР от ФОТ | | 3860,48 | 1,00 | 806,84 | 3,97 | 3203,16 | |
| | | | СП от ФОТ | | 71 | 1,00 | 55,12 | | 778,02 | 8,33 |
| | | | ЗТР | | 52 | | 43,17 | | 569,82 | |
| | | | цел- | | 39,87 | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | 976,17 | | 5681,74 | | 8,33 | |
| 14 | A01-01-01-041 | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную | 1 т груза | 1,98 | 28,47 | 1,00 | 0,00 | 11,00 | 620,08 | |
| 15 | A03-21-01-008 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 8 км | 1 т груза | 1,98 | 6,71 | 1,00 | 13,29 | 7,10 | 94,33 | |

Исполнитель:

Иванова Л.В.

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

Всего по позиции

13,29 94,33 0,00

Прямые затраты по разделу

25096,64 60571,96

Накладные расходы по разделу

1153,90 16262,28

Сметная прибыль по разделу

898,47 11873,84

Итого по разделу

27149,03 88708,08

Итого по всем разделам

88708,08

Заработная плата

1370,22 22608,72

Эксплуатация машин

123,97 744,80

в том числе заработная плата машинистов

0,40 6,67

Материалы

23589,18 36504,03

в том числе оборудование

0,00 0,00

Накладные расходы по смете

1153,90 16262,28

Сметная прибыль по смете

898,47 11873,84

Итого

88708,08

НДС, %

15967,45

Всего

104675,53

#####

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

И.И.И.
Согласовано в сумме 104675,53 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: И.И.И.
Иванова Л.В.

28.04.2016г.